
MK ČR E 14941

cEna 75 KČ / PRicE 2,90 EUR 

 Číslo 4.
RoČníK iX. / ziMa 2012

ČtvRtlEtníK 

insPiRacE PRo vaši tvořivost  inšPiRácia PRE vašU tvoRivosťinsPiRacE PRo vaši tvořivost / inšPiRácia PRE vašU tvoRivosť

MozaiKová KoMEta na 
šPici vánoČního stRoMKU

6 

oRiginální odlévané 
zvonKy z dílny EfKoaRt

19

zábavné lEdové tvořEní 
PRo MRazivé dny

16

8 595101 701991 0 4



1

www.tvorivyamos.cz

EDitoriaL
Milí čtenáři, 

je tu poslední číslo roku 2012. Doufám, že Vás potěšíme pěknými 
nápady, a zpestříme si tak společně předvánoční čas. Připravili 
jsme pro Vás pár nápadů na vánoční dekorace, ozdoby na stro- 
meček a trochu toho zimního tvoření. Pojďte si vyrobit barevnou 
ledovou stavebnici nebo tvořit andílky z papírových pytlíků! Je 
to zábava a díky levnému a mnohdy recyklovanému materiálu 
šetříme přírodu a také své peněženky. Už máte všechny dárky 
nakoupené? Pěkným překvapením může být šperk od Hanky 
lavičkové nebo snad něco ručně vyrobeného? nechte se inspiro-
vat! Děkujeme Vám všem, kteří se aktivně zapojujete do tvorby 
našeho časopisu, a budeme rádi, když nám svoje nápady budete 
posílat i nadále. Je to výborná inspirace. Děkujeme také všem 
účastníkům soutěže Umění recyklace, máme tu veliké množství 
fotek a to nás moc těší. Soutěž vyhodnotíme v dalším čísle. 
Pozor, zároveň se pro Vás chystá nová soutěž o skvělou hlavní 
výhru, fusingovou pec na spékání skla. tak nezapomeňte časopis 
prolistovat až do konce. Veselé Vánoce a užijte si také bujarého 
Silvestra, ať už v hospůdce nebo na horách.

Michala Šmikmátorová 
 šéfredaktorka

Tiráž
ročník iX. Číslo 4/2012
redakce@tvorivyamos.cz, smikmi@tvorivyamos.cz 
www.tvorivyamos.cz 

Vydavatel 
Efkoart, s.r.o. 

Vedoucí projektu 
Mgr. Jiří Dvořák 

Šéfredaktorka 
Michala Šmikmátorová 

redakce 
Monika Jankůj, Mgr. Jiří Dvořák, Miroslav Kotík, 
Bc. Kateřina Řeháková

Foto 
Michala Šmikmátorová 

Grafická úprava 
Martina Zoubková

Tisk 
Novatisk a.s.

Příjem inzerce 
inzerce@tvorivyamos.cz 

Časopis vychází 4x ročně.
Příští číslo vyjde v týdnu do 10. 3. 2013.

UPoZorNěNí 
Reprodukce, znovupublikování nebo rozšiřování 
kterékoliv části časopisu jsou povoleny pouze na 
základě písemného souhlasu vydavatele! 
Grafická úprava celého časopisu a nápady zde 
uvedené jsou chráněny podle platných zákonů. 

Značka AMoS je registrovanou ochrannou známkou. 

Předplatné pro Čr zajišťuje:
SEND Předplatné, 
P. o. Box 141, 140 21 Praha 4, Česká republika 
telefon: +420 225 985 225, e-mail: send@send.cz, 
www.send.cz 

Předplatné pro Sr zajišťuje: 
Magnet Press, Slovakia, s. r. o., Šustekova 8, 851 04 Bratislava, 
e-mail: predplatne@press.sk, 
www.press.sk 



2

oBsaH 

2

zima / 2012

3  sovy a sovičky

4  ŠpErky Hany Lavičkové

6 vánoční komEta

8  koníci

10  stromEčEk z pLsti

12  zvonEk zE srDíčEk

14  výtvarnicE  vEnDuLa cHaLánková

15 výtvarný projEkt D.Ů.m

16  LEDové kráLovství

18  DíLna Efkoart – LEpt na zrcaDLo

19  oDLévané zvonky

20 vánoční anDěL

22  sněHuLák

23  ŠpErkovnicE

24  ryBky

26  DivaDéLko

28  Brož

30  svíčky z formičEk

31  HruŠky

32 koŠíčky z pEDigu

33  soutěž – umění rEcykLacE

34  gaLEriE čtEnářskýcH nápaDŮ

35  výtvarná DíLna matiLDa



3

sovy a sovičky
Autor, foto / Vlaďka Pečínková

1 2 3

Z barevných plstí vystříháme 
4 řady peří, křídla, uši, zobák 
a oči. oči má sova navrstve- 
né, aby byly pěkně výrazné. Ze- 
zadu může mít sova i ocásek.

Jednotlivé díly nalepíme dis- 
perzním lepidlem. Začneme  
odspodu peřím, jehož konce 
na závěr překryjeme křídly. Le- 
pidlo po zaschnutí zprůhlední. 

Sovy jsou foceny na prvním le- 
tošním jizerském sněhu a na je- 
jich výrobě se podíleli Vojtík, 
Julča a Maja!

Polystyrénová nebo vatová va- 
jíčka napíchneme na špejli a po 
celé ploše natřeme akrylový- 
mi barvami. Nebojte se vese- 
lých tónů! 

4

www.atelier.k1.cz

matEriáL a pomŮcky: 
polystyrénová nebo vatová vajíčka, barevná plsť, nůžky, disperzní lepidlo, akrylové barvy a štětec, špejle


